

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 717
TO BE ANSWERED ON 21st JULY, 2022

Oxygen Plants Set-up by Oil and Gas Companies

†717. **SHRI SUMEDHANAND SARASWATI:**
SHRIMATI RANJEETA KOLI:

पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस मंत्री

Will the Minister of PETROLEUM AND NATURAL GAS be pleased to state:

- (a) the number of Oxygen plants set up by the oil and gas companies in the country during the last three years and are operational as on date;
- (b) the number of plants operational in Rajasthan and the number of plants likely to be made operational; and
- (c) the quantity of oxygen being produced in these plants everyday along with the details of the sectors including hospitals to whom the oxygen is being supplied?

ANSWER

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय में राज्य मंत्री
(श्री रामेश्वर तेली)

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS
(SHRI RAMESWAR TELI)**

(a) to (c) Public Sector Oil & Gas Companies have set up 122 Pressure Swing Adsorption (PSA) Oxygen Plants in various Hospitals across the country including 8 in Rajasthan. As per information received from them, out of these 122 Oxygen Plants, 121 Oxygen Plants of total 99210 LPM capacity are operational including all 8 in Rajasthan.
